АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  17.08.2012.

№  819

                 г.Новошахтинск

О создании межведомственной
антинаркотической лекторской
группы города Новошахтинска

В рамках проведения комплексной информационной антинаркотической кампании, с целью создания в обществе обстановки нетерпимости к наркомании и формирования эффективной стратегии гражданской ответственности в противодействии распространению наркомании, во исполнение решения антинаркотической комиссии Ростовской области (пункт 4.4 протокола от 23.03.2011. №1)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную антинаркотическую лекторскую группу города Новошахтинска.

2. Утвердить:

2.1. Положение о межведомственной антинаркотической лекторской группе города Новошахтинска согласно приложению №1.

2.2. Состав межведомственной антинаркотической лекторской группы города Новошахтинска согласно приложению №2.

2.3. План работы межведомственной антинаркотической лекторской группы города Новошахтинска на сентябрь-декабрь 2012 года согласно приложения №3.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Новошахтинск» в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Е.И. Туркатову.

Мэр города

                    И.Н. Сорокин

Постановление вносит:
отдел образования
Администрации города

Приложение №1
к постановлению
Администрации города
от  17.08.2012. № 819

Положение

о межведомственной антинаркотической лекторской группе

города Новошахтинска

(далее – Положение)

1. Общие положения

1.1 Межведомственная антинаркотическая лекторская группа города Новошахтинска (далее – лекторская группа) создаётся с целью формирования в обществе обстановки нетерпимости к наркомании и эффективной стратегии гражданской ответственности в противодействии распространению наркомании.

1.2 Лекторская группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, областными законами, иными нормативными правовыми актами Ростовской области, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

1.3 Положение о лекторской группе утверждается постановлением Администрации города.

2. Состав лекторской группы

2.1 В состав лекторской группы входят специалисты образовательных учреждений города, муниципального бюджетного учреждения здравоохранения  «Детская городская больница» города Новошахтинска, муниципального бюджетного учреждения здравоохранения  «Центральная городская больница» города Новошахтинска, городского наркологического кабинета Шахтинского филиала государственного бюджетного учреждения Ростовской области «Наркологический диспансер», правоохранительных органов.

2.2 Лекторская группа имеет право для участия в работе привлекать представителей Русской Православной Церкви и иных традиционных конфессий.

2.3 Ответственными за формирование лекторских групп в составе, утвержденном п.2.1 настоящего Положения, является специалист отдела образования Администрации города.

2.4 Персональный состав лекторской группы утверждается ежегодно постановлением Администрации города до 01 февраля текущего года.

3. Основные задачи лекторской группы

3.1 Формирование негативного отношения у населения города Новошахтинска к употреблению наркотических средств и психоактивных веществ.

3.2  Предупреждение употребления наркотических средств и психоактивных веществ населением города Новошахтинска.

3.3 Повышение уровня осведомлённости детей, подростков, их родителей о негативных последствиях немедицинского потребления наркотических средств и психоактивных веществ.

3.4 Формирование личной ответственности за своё поведение у детей и  подростков, обуславливающей снижение спроса на наркотические средства и психоактивные вещества.

3.5 Формирование психологического иммунитета у детей и подростков к потреблению наркотических средств и психоактивных веществ.

3.6 Формирование у детей и подростков ценностных, правовых ориентаций, а также чувства непримиримости к нарушению закона.

4. Функции лекторской группы

4.1  Разрабатывает план работы лекторской группы на год.

4.2 В соответствии с планом работы осуществляет подготовку материалов на встречи с обучающимися и воспитанниками государственных и муниципальных образовательных учреждений города Новошахтинска.

4.3 Проводит просветительскую работу среди подрастающего поколения города Новошахтинска, направленную на создание в обществе обстановки нетерпимости к наркомании и формирование гражданской ответственности в противодействии распространению наркомании.

4.4 Информирует антинаркотическую комиссию города Новошахтинска об итогах деятельности лекторской группы.

5. Организация работы лекторской группы

5.1 Работа лекторской группы проводится в соответствии с планом, который утверждается заместителем Главы Администрации по социальным вопросам ежегодно до      01 февраля текущего года.

План работы включает в себя:

место и сроки проведения встреч по согласованию с учреждениями;

перечень основных тем, подлежащих обсуждению на встречах;

Ф.И.О. членов лекторской группы, ответственных за подготовку материалов.

5.2 Лекторская группа осуществляет свою деятельность в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, при проведении массовых мероприятий.

5.3 Формами работы лекторской группы являются профилактические лекции, тренинги, видеолектории, акции, анкетирование учащихся по вопросам формирования здорового образа жизни, спортивные игры, книжные выставки.

5.4 Результаты деятельности лекторской группы представляются отделом образования Администрации города на заседаниях антинаркотической комиссии города Новошахтинска.

Управляющий делами

Администрации города

             Ю.А. Лубенцов

Приложение №2
к постановлению
Администрации города
от 17.08.2012. № 819

Состав

межведомственной антинаркотической лекторской группы

города Новошахтинска

	Гармашова Наталья Сергеевна
	- врач-нарколог городского наркологического кабинета Шахтинского филиала государственного бюджетного учреждения Ростовской области «Наркологический диспансер»

	Епифанов Сергей Геннадьевич
	– старший инспектор отдела подразделения по делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции и подразделения по делам несовершеннолетних  Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Новошахтинску

	Караваева Наталья Владленовна
	– фельдшер отделения скорой медицинской помощи муниципального бюджетного учреждения здравоохранения  «Центральная городская больница» города Новошахтинска

	Кузнецова Марина Геннадьевна
	- врач-педиатр муниципального бюджетного учреждения здравоохранения  «Детская городская больница» города Новошахтинска

	Лунькова Наталья Анатольевна
	– педагог-психолог муниципального бюджетного образовательного учреждения «Центр сопровождения детей» города Новошахтинска

	Рекаева Наталья Юрьевна
	- педагог – психолог муниципального бюджетного образовательного учреждения «Центр сопровождения детей» города Новошахтинска

	Тещенков Максим Васильевич
	- инспектор отдела подразделения по делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции и подразделения по делам несовершеннолетних  Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Новошахтинску

	Федорова Елена Борисовна
	– педагог – психолог муниципального бюджетного образовательного учреждения «Центр сопровождения детей» города Новошахтинска

	Чебану Татьяна Олеговна
	– врач-педиатр муниципального бюджетного учреждения здравоохранения  «Детская городская больница» города Новошахтинска

	Шатликова Наталья Михайловна
	- педагог-психолог муниципального бюджетного образовательного учреждения «Центр сопровождения детей» города Новошахтинска

	Юртаев Сергей Александрович
	- инспектор отдела подразделения по делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции и подразделения по делам несовершеннолетних  Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Новошахтинску

Управляющий делами

Администрации города

           Ю.А. Лубенцов

Приложение №3
к постановлению
Администрации города
от  17.08.2012. № 819
План работы

межведомственной антинаркотической лекторской группы

города Новошахтинска на сентябрь - декабрь 2012 года
	Темы, подлежащие обсуждению
	Место проведения
	Сроки проведения
	Ф.И.О. членов лекторской группы, ответственных за подготовку материалов

	1
	2
	3
	4

	Проблема наркомании среди подростков

Порядок освидетельствования подростков, задержанных за употребление наркотических веществ, алкоголя
	МБОУ  СОШ №8

МБОУ ООШ №38

МБОУ  СОШ №37

МБОУ СОШ №40
	Сентябрь

	Епифанов С.Г.

Рекаева Н.Ю.

Кузнецова М.Г.

Гармашова Н.С.

	 «Незримая война»

«Территория риска в жизни человека»

 «Это сложное слово «НЕТ»

	ГКОУ РО школа –интернат №33 г.Новошахтинска

МБОУ  СОШ №1

МБОУ СОШ №24

МБОУ  ООШ №79
	Октябрь
	Караваева Н.В.

Гармашова Н.С.

Чебану Т.О.

Тещенков М.В.

	МБОУ ООШ №5

МБОУ СОШ №28

МБОУ  СОШ №27

МБОУ  СОШ №16

	Юртаев С.А.

Лунькова Н.А.

Федорова Е.Б.

Караваева Н.В.

	«Это сложное слово «НЕТ»

«Незримая война»

Проблема наркомании среди подростков

	МБОУ  СОШ №3

МБОУ СОШ №25

МБОУ СОШ №14
	Ноябрь
	Рекаева Н.Ю.

Караваева Н.В.

Тещенков М.В.

	МБОУ СОШ №34

МБОУ  ООШ №20

ГКОУ РО детский дом №1 г.Новошахтинска

	Гармашова Н.С.

Епифанов С.Г.

Лунькова Н.А.

	«Территория риска в жизни человека»

Порядок освидетельствования подростков, задержанных за употребление наркотических веществ, алкоголя
	МБОУ СОШ №31

МБОУ  ВСОШ

МБОУ  СОШ №7

МБОУ  СОШ №4
	Декабрь
	Епифанов С.Г.

Кузнецова М.Г.

Юртаев С.А.

Шатликова Н.М.

Управляющий делами

Администрации города

         Ю.А. Лубенцов